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Statistik der Erziehungs- und Verpflegungsanstalten.
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Durchschnittszahl der Zöglinge
Von der kantonalen Armondiroktion placiert
Eintritte
Austritte infolge Admission
Von den Admittierten kamen

Ausgaben :

1. Verwaltung
2. Unterricht
3. Nahrung
4. Verpflegung
5. Mietzins
6. Inventar
7. Landwirtschaft

Einnahmen :
1. Landwirtschaft
2. Inventar
3. Kostgelder

Reine Kosten

') Beitrag aus dem Baukredit für Mobiliar.

51
30

6

8

54
34
27
12

1

Fr.
10,209. 90
10,897.33
22,082. 39
19,882. 10

7,400.

5,581. 88

76,053. 60

8,052.
19,875.
27,927.

48,126. 60

Per Zögling
Fr.

200. 20
213.67
432. 99
389. 85
145. 10

109.44

10,749
Fr.

65
8,444. 28

24,222. 21

23,071.28
9,000.
3.480.
3,850. 48

1,491.25 82,817. 90

157.88
389. 71

') 6,266.
20,555. 50

547.59 26,821.50
943.66

Per Zögling
Fr.

199.07
156.38
448. 56
427.25
166.66
64.44
71.30

1,533. 66

116.04
380. 65

496. 69

55,996.40 1,036.97

B. Vom Staate subventionierte
Orphelinat

St-Vincent de
Paul

Saignelégier

Orphelinat
Beifond

Orphelinat
Courtelary

Orphelinat
Delsberg

Total der Zöglinge
Von der kantonalen Armendirektion placiert
Eintritte
Austritte
Davon kamen in Lehrstellen

in Dienststellen
zur Landwirtschaft
in eine andere Anstalt oder zu den

Eltern zurück

Total Einnahmen
davon Kostgelder
Landwirtschaftsbetrieb

Total Ausgaben
davon für Verpflegung der Zöglinge

Total Pflegetage
Jahreskosten per Zögling
Tageskosten per Zögling
Vermögen Ende des Jahres

Vermehrung
Verminderung

Ordentlicher Staatsbeitrag ohne event. Beiträge aus
dem Alkoholzehntel oder dem Unterstützungsfonds
für Kranken- und Armenanstalten

43
11

1

3

35
2

1

Fr.
38,740. 40
13,080.
21,370.
43,365.

95
65

37,344.
14,55C

970.

50

2. 80
260,995.

2,103.
20
80

2,500. -

o
3
1

2

Fr.
42,575. 62
11,830. 90
16,051. 50
41,524. 67
15,567. 80

12,531
930. 75

2. 55
21,121. 50

757! 67

2,500.

73
22
15

3
2

1

Fr.
130,059.60
24,534. 90
15,452.95

129,373. 50
26,042. 10

26,733
881.

2.41
400,234. 77

66.

5,000.

78
19
15
15

2
4
3

6

Fr.
69,324. 34
24,308. 65

578. 22
49,839. 81

11,074.45
28,470

620.50
1.70

670,703. 73
7,506. 84

6,000.
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59
27
15
15

50
31

16
10

37
28

10

28
23

6
3

3

Fr.
11,429. 11

11,506.86
21,853.98
21,895. 20

8,980.

3,212^ 05

78,877.20

1,359.
21,733. 30

23,092. 30

__55,784. 90

Per Zögling
Fr.

193.71
194.93
370. 40
371. 10
152.20

54.44

1,336. 78

23. 02
368.35

391.37

945.41

Fr.
10,039. 45
11,910.91
21,524.
20,204. 35

16,580.

793.55

81,052.26

) 2,570.
2,635.

19.096.

24,301.
56,751.26

Per Zögling
ItV

189.42
224. 74
406. 11

381.22
312.83

14.96

1,529.28

48.49
49. 72

360.30

458.51

1,070. 78

Fr.
10,402. 84
9,576. 28

15,360. 45
18,112.25
7,800. -1,783.

63,034. 82

5,737. 09

14,595. 85

Per Zögling
Fr.

280. 48
258.19
414.14
488.33
210.30
48.07

1,699.51

154.68

20,332. 94

42,701.88

393. 53

548.21

1,151.30

Fr.
7,777.55
5,769. 30

10,461. 70
10,007. 55
3,300.
544.

2,678. 55

40,538. 65

10,403.

10,403.

30,135. 65

Per Zögling
Fr.

277.75
206. 05
373. 60
357.40
117.85
19.45
95.65

1,447. 75

371.55

371.55

1,076. 20

-Erzieliung-sïxnstalten.
') Bundesbeitrag.

Orphelinat
La Ruche"

à Reconvilier

Knabenerziehungs-
Anstalt Oberbipp

Knabenerziehungs-
Anstalt Enggistein

Mädchenerziehungs-
Anstalt

Steinhölzll b. Bern

Mädchenerziehungs-
Anstalt Viktoria

in Wabern

Anstalt
Lerchenbllhl
in Burgdorf

Anstalt Sunneschyn
in Steffisburg

20

6
1

2
1

2
Fr

28,640. 25
8,300.
2,999. 10

28,427. 61
3,839. 98

7,200
1,029. 75

2.81
242,423. 79

1,724^ 60

2,500.

41
4

14
4
4

Fr.
58,286. 35
16,384. 90
24,401.
71,383. 10
20,768. 62

15,175
1,442.

3 95
269,656. 90

1,790.51

33
5
4
7

1

5,000.

Fr.
68,395. 68
13,550.
37,424. 50
68,226. 52
22,089. 57

12,939
759. 20

2.08
190,786.91

1,490.93

5,000.

35
5
5
4
2
2

Fr.
28,451.50
15,465.

31,771.45
9,362. 14

12,317
855. 71

2.43
210,947.99

3,387! 95

2,500.

77
18
11

21
1

15

Fr.
83,115.45
41,518.80
10,982. 40
82,964. 55
65,181.85
28,093
1,230. 76

2.95
641,322.72

4,900.

24,000.

72
26
10
12

1

5

2

Fr.
81,857.65
37,699. 65

5,851. 55
84,077. 29
47,462. 03

25,881
1,186.25

3.25
354,228. 94

2,55l! 24

10,000.

67
16
20
21

2

3

11

Fr.
77,741.18
87,281.

85,765. 35
54,341.35
24,530
1,413.17

3.87
355,857. 92

3,18ö!22

10,000.



CJ. Vom Staate subventionierte Verpflegungsanstalten.

Durchschnittszahl der Pfleglinge
Von der kantonalen Armendirektion placiert
Eintritte
Austritte
Todesfalle

Einnahmen :
1. Kostgelder
2. Staatsbeiträge

Beitrag an Neubauten
3. Landwirtschaft
4. Gewerbe
5. Immobilien und Inventar
6. Zinse etc
7. Erneuerungsfonds
8. Skonto-Abzüge

Ausgaben :
1. Verwaltung
2. Nahrung
3. Verpflegung
4. Kleidung
5. Zinse
6. Steuern
7. Versicherungen
8. Vermögensvermehrung.
9. Baukosten

10. Diverses

Jahreskosten per Pflegling
Tageskosten per Pflegling

Verpflegnngsanstalt
Utzigen

481

113
69
40
30

Fr.

219,587.
6,025.

33,774. 10

27,741.95

287,128.05

8,653. 85

150,829. 35

76,033. 40

18,326. 55

13,284. 90

20,000.

Per
Pflegling

Fr.
456.52

12.53

70.22
57.68

596.95

17.99
313.57
158. 07

38.10

27.61

41.58

287,128. 05 596. 92

602. 25

1.65

Verpflegungsanstalt
Worben

535
104
120
62
53

Fr.
206,650. 75

7,450.

57,131.
15,552. 95

1,150.
a) 5,108. 20

8)421.85
*) 10,720.

304,184. 75

16,328. 60

121,212. 10

94,432. 60

15,720.

17,554.
2,856. 85

21,205.

5) 14,875. 60

304,184. 75

Per
Pflegling

Fr.
398.50
14.35

110.08
29.97
2.21
9.84

.81
20.65

586.41

31.46
233. 55
181.95

30.28
33.82
5.50

40.85

28.66

586.06

477.24
1.30

Verpflegnngsanstalt
Riggisberg

467
117

68

26
34

Fr.
228,007. 35

5,775.
5,524.

20,538. 24

17,139.20
36,000.

475. 25

1,148. 70

314,607. 74

13,733. 50

130,218. 32

87,554. 20

6) 42,322. 70

4,223. 05

3,760. 23

31,646. 05
87.40

313,545. 45

Per
Pflegling

Fr.
488.22

12.37
11.83

44.
36.66
77.09
1.03

2.45

673.65

29.41
278.70
187.40

90.61
9.04
8.05

67.76

.19
671.39

603.63
1.65

Verpflegnngsanstalt
Ktthlewil

337
9

73

53
12

Fr.

177,712.45

60,538. 20

11,009.35

7) 82,446. 10

331,706.10

60,890. 50

213,012. 85
inklusive

Baukosten

42,676.
5) 15,000.

126. 75

Per
Pflegling

Fr.

527.33

179.64
32.67

244. 65

984. 29

180.68

632.08

126.64
44.51

-.38

331,706. 10 984. 29

*) Ausserordentliche Abschreibung. 3) Wirtschaft und Bad. ") Legate. 4) Kreditkasse Lyss. 6) Amortisation. 6) Gebäudeunterhalt. 7) Kasse

771.60
2.11

cr^



Verpflegungsanstalt
Dettenbühl

Durchschnittszahl der Pfleglinge
Von der kantonalen Armendirektion placiert
Eintritte
Austritte
Todesfälle

Einnahmen :
1. Kostgelder
2. Staatsbeiträge

3. Landwirtschaft

4. Gewerbe
5. Immobilien und Inventar
6. Zinse etc
7. Erneuerungsfonds
8. Skonto-Abzüge
9. Nahrung und Kleidung

Ausgaben :
1. Verwaltung
2. Nahrung
3. Verpflegung
4. Kleidung
5. Zinse
6. Steuern
7. Versicherungen
8. Vermögensvermehrung
9. Baukosten

10. Diverses

Jahreskosten per Pflegling
Tageskosten per Pflegling

') Steuern und Versicherungen.
2) Gewerbe und Landwirtschaft.
*) Rückstellung.

Verpflegnngsanstalt
Frienisberg I Verpflegnngsanstalt

Bäran St. Ursanne

392
128
76

27

28

Fr.

194,260. 85

4,737. 50

70,249. 60

96,185.65
26,951. 50

15,036. 60
990. 85

J) 399. 20

19,505. 30

428,317. 05

7,107. 75

94,185. 55

59,568. 10

23,553. 95

25,670. 45

4,562. 15

27,383. 60

26,879. 90

2)129,603.
29,802. 60

Per Pflegling
Fr.

495.56
12.08

179.21
245.37

68.74
38.35
2.53

1.02
49.76

1,092. 62

428,317. 05

18.13
240. 27

151.96
60.09
65.48

11.64

69.85
68.57

330. 62

76.03

1,092. 64

596.49
1.63

437
92
69

35
31

Fr.
196,780. 50

5,362. 50

39,629. 27

12,259. 58

254,031. 85

13,853. 75

108,324. 45

127,974.76

3) 2,500.

Per Pflegling

Fr.
450. 30
12.25

90.68

28.07

252,652. 96

581.30

32.70
245. 58
294. 12

5.72

578. 12

578.12
1.58

399
182
167

111

36

Fr.

210,468. 15

4,725.

2,449. 50

9,245. 15

Per Pflegling

Fr.
527. 50

11.83

6.13

23.14

226,887. 80

7,695. 95

100,156. 70

77,249. 40

11,418.30

568.60

19.32
251.02
193.74

28.63

29,652. 90 74. 24

226,173.25 566.95

566.84
1. 55

178

45
35
12

13
Per Pflegling

Fr. Fr.
95,628. 531. 60
2,225. 12. 50

172.10

98,025. 10

6,400.
50,890.15
34,657. 60

3,882.

95,829. 75

96

545. 06

36.
285. 90
194.65

21.80

538.35

536. 55

1.47



Greiseuasyl
St. Immer

Greisenasyl
in Delsberg

Verpflegnngs¬
anstalt

der Gemeinde
Tranielau.dessus

Verpflegnngs¬
anstalt

der Gemeinde
Sumiswald

Altersasyl
der Gemeinde

Lenk

Asyl
Glockenthal

bei Thun

Altersasyl
Lauenen

bei Thnn

Durchschnittszahl der Pfleglinge
Von der kantonalen Armendirektion placiert
Eintritte
Austritte
Todesfälle

Pflegetage

Einnahmen

wovon Kostgelder
Ausgaben

davon für Unterhalt der Pfleglinge
Ausgabenüberschuss

Einnahmenüberschuss

Reines Vermögen Ende des Jahres

Vermehrung

Verminderung

Staatsbeitrag
Kosten per Pflegling im Jahr

¦n n v Tag

148

50

44

23

18

54,172
Fr.

93,486. 85

69,322. 40

94,597. 35

24,328. 30

1,110.50

412,830. 80

89.50

1,850.

482. 86

1.32

95

3

12

5

9

30,256
Fr.

45,093. 73

31,017.
44,596. 67

42,155.

497.06

77,128. 41

7,940. 63

1,075.
443. 75

1.39

44

3

7

6

1

16,151
Fr.

42,069. 47

29,066. 52

42,069. 47

17,232.40

525.
657.

1.80

70

34

36

32

10

25,502
Fr.

72,833. 65

32,966. 20

52,239. 25

14,251. 20

20,594. 40

504,312.

2,328. 45

862. 50

419.13
1.15

17

10

10

13

6,080
Fr.

20,185.10
12,920. 60

9,206. 30

4,926. 25

10,978. 80

16,644. 90

4,146. 50

175.

551. 15

1.51

26

1

3

2

9,615
Fr.

24,748. 90

20,087. 50

18,450.

8,237. 75

6,298. 90

131,890. 90

421.05

312. 50

602. 25

1.65

12

4

3

1

4,400
Fr.

10,508. 50

9,117.50

10,024. 55

5,720.

483. 95

45,921. 20

3,666. 30

137.50

777.45

2.13
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